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و  استراتژیک  روز سه شنبه شهر 
بندری ولادی وستوک روسیه، در 
حالی میزبان برگزاری هشتمین 
مجمع اقتصادی شرق )EEF( با بیش 
از 7 هزار نفر از 68 کشور و ممالک 
خارجی شامل هیأت های اقتصادی، 
بانکی، دانش بنیان، تحلیلگران 
سیاسی و مقامات مرتبط با این 
حوزه ها بود که ولادیمیر پوتین در 
سخنان خود در این نشست 4 روزه 
بر اینکه روسیه هرگز یک کشور 
استعمارگر نبوده است، از روند رو به 

رشد دلارزدایی حمایت کرد.
به گزارش اسپوتنیک، در نشست 

مجمع اقتصادی شرق 68 کشور 
همچون چین، هند و کره جنوبی 
در قالب بیش از 7 هزار میهمان 
حضور داشتند. در حالی که برخی 
اقتصادی  اجاس  این  ناظران 
- بین المللی، ابتکار عمل روسیه 
و برنامه عملیاتی آن )به سوی 
همکاری، صلح و رفاه( را در راستای 
سیاستگذاری اجاس هایی چون 
بریکس بر مبنای دوری گزیدن از 
سیاست های یکجانبه گرایانه امریکا 
رئیس جمهور  می کنند،  ارزیابی 
روسیه در سخنرانی خود که مورد 
توجه بسیاری از رسانه ها قرار گرفت 
به مهم ترین مباحث نظم جدیدی 
که شرق نویسنده آن است، پرداخت.

 
غرب در تکاپوی کاهش سرعت 

پیشرفت چین 
پوتین رئیس جمهور روسیه سطح 
توسعه همکاری های اقتصادی و 

سیاسی بین مسکو و پکن را در رتبه 
بالایی بویژه حوزه امنیت بین الملل 
عنوان کرد و آن را ناشی از روابط 
نزدیک حوزه سیاسی دانست. او 
ادامه داد که دو کشور هیچ اتحادیه 
نظامی ایجاد نمی کنند و دوستی آنها 
به نفع مردم خودشان است نه علیه 
شخص دیگری. او تأکید کرد، غرب 
به دنبال کاهش سرعت توسعه چین 
است، زیرا می بیند که چین در حال 
پیشرفت است. پوتین دلیل تقابل 
با چین و روسیه را قوی تر شدن 
آنها نامید و گفت: »به محض اینکه 
روسیه قوی تر می شود، به یک رقیب 
واقعی ژئوپلیتیک تبدیل می شود و 
اینجاست که سیاست مهار روسیه 
و چین بافاصله آغاز می شود، زیرا 
می بینند چین به رهبری شی جین 
پینگ، در حال پیشرفت است. این 
تکان دهنده است و آنها هر کاری که 
می توانند برای کاهش سرعت توسعه 

چین انجام می دهند، اما قادر به 
انجام آن نیستند.«

 
سیاست های نو استعماری در آفریقا

با  رئیس جمهور روسیه سپس 
نگاه به مسائلی که درغرب آفریقا 
خ دادن است، افزود:  در حال ر
در  همچنان  غربی  »کشورهای 
تاش برای فرماندهی و دنبال 
کردن یک سیاست نواستعماری در 
آفریقا هستند.« او یکی از روش ها را 
بدهی های تحمیلی چند تریلیون 
دلاری کشورهای آفریقایی عنوان 
کرد و گفت که غرب چنین سیستم 
با کشورهای  اعتباری و مالی را 
آفریقایی ایجاد کرده  است که در 
چهارچوب آن، کشورهای آفریقایی 
هرگز نتوانند وام های صادر شده 
به خود را بازپرداخت کنند. وی 
خاطرنشان کرد: »در نقطه مقابل 
کشورهای آفریقایی کمک روسیه 

را در مبارزه خود برای استقال به 
یاد دارند. روسیه هرگز و هیچ کجا 
برخاف کشورهای غربی به عنوان 
یک استعمارگر عمل نکرده است.«

 
جنگ بی فایده اوکراین

او فرمان بسیج عمومی خود را در 
جنگ اوکراین موفق دانست و خبر 
داد، روزانه 1000 تا 1500 نفر برای امضای 
قرارداد با نیروهای مسلح روسیه 
مراجعه می کنند. پوتین همچنین 
با اشاره به نقش انگلیس در آموزش 
خرابکاران اوکراینی برای حمله به 
نیروگاه های هسته ای روسیه فاش 
کرد که سرویس امنیت فدرال 
روسیه چندین خرابکار اوکراینی را 
که وظیفه آسیب رساندن به نیروگاه 
هسته ای روسیه را داشتند، دستگیر 

. کرد
او در بخش دیگری از سخنان خود، 
خطاب به کی یف و اشتباه آن به 
ادامه جنگ زیر سایه ناتو هشدار 
داد و گفت: »دولت اوکراین می تواند 
به جنگ خاتمه ندهد اما در این 
صورت مسئول مشکات اقتصادی 
کشور خود خواهد بود. ضمن 
اینکه مادامی که آینده کشورشان را 
در عضویت در ناتو یا اتحادیه اروپا 
می بینند، تنها وابستگی کامل خود 
در حوزه دفاعی را ثابت می کنند.«
او با اشاره به عملیات ضدحمله 
اوکراین عنوان کرد که کی یف هیچ 
نتیجه ای از آن نمی گیرد و تنها ضرر 
می کند. از آغاز این ضدحمله، 
71500 نظامی ]توسط یگان های 
روسی[ کشته و 543 تانک و تقریباً 
18هزار خودرو زرهی از کاس های 
مختلف منهدم شده اند. همچنین 
از منظر او تحویل تسلیحات جدید به 
اوکراین، از جمله مهمات خوشه ای، 
گلوله های اورانیوم ضعیف شده و 
جت های جنگنده F-16، وضعیت 
را در خط مقدم تغییر نخواهد داد.

 
سیاست داخلی و خارجی امریکا

روند  خود  سخنان  در  پوتین 
محاکمه ترامپ را آزار و شکنجه و 
یک حرکت کاماً سیاسی علیه کسی 
که دوباره سعی دارد رئیس جمهور 
شود، دانست و آن را نشانه ای از 
پوسیدگی سیستم امریکایی معرفی 
کرد و با اشاره به عدم تغییر در 
سیاست امریکا در قبال مسکو در 

انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
در سال 2024 گفت: »فکر می کنم 
هیچ تغییر اساسی در رابطه با 
روسیه در سیاست خارجی امریکا، 
صرفنظر از اینکه چه کسی به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب شود، 
ایجاد نخواهد شد. ترامپ می گوید 
که مشکات حاد از جمله بحران 
اوکراین را در چند روز حل خواهد 
کرد، شاید خوشحال کننده باشد اما 
او نیز در دوران ریاست جمهوری اش 
تحریم هایی را علیه روسیه اعمال 
کرد.« او ضمن تأکید بر استانداردهای 
دوگانه امریکا در جهان تصریح کرد 
که با وجود اینکه استفاده از مهمات 
خوشه ای را یک جنایت جنگی 
می داند اما اکنون آشکارا از آن در 
جنگ اوکراین استفاده می شود.«

 
بحران قره باغ

پوتین با اشاره به بحران قره باغ 
نیز گفت: »نخست وزیری ارمنستان 
اساساً حاکمیت جمهوری آذربایجان 
بر قره باغ را به رسمیت شناخت 
و آن را به سادگی در بیانیه پراگ 
اعام داشت. ما این را می دانیم، 
اینجا چیزی برای گفتن وجود ندارد، 
حالا الهام علی اف، رئیس جمهور 
آیا  آذربایجان به من می گوید 
می دانید که ارمنستان مالکیت 
آذربایجان بر قره باغ را به رسمیت 
شناخته؟ هیچ مشکلی در مورد 
وضعیت آن وجود ندارد، یعنی مسأله 
حل شده است؟« او همچنین ابراز 
امیدواری کرد: »رهبری جمهوری 
آذربایجان - همان طور که به ما 
گفته اند و همچنان به ما می گویند 
- عاقه ای به پاکسازی قومی ندارند. 
پوتین درباره روابط امریکا و ارمنستان 
و اینکه آیا چرخشی در سیاست های 
ایروان نسبت به واشنگتن ایجاد 
شده نیز چنین چرخشی را بعید 

. نست ا د
رئیس جمهور روسیه در مورد مسائل 
داخلی کشورش نیز ضمن تفسیر 
اهداف و عملکرد دولتش برای بهبود 
شرایط اقتصادی و زندگی در این 
کشورگفت: »من بسیار خوشحالم 
که روند رشد بانک های روسیه به 
این شیوه مثبت ادامه می یابد.« 
در همین راستا، روز گذشته تاس 
از سقوط دلار و یورو در مقابل روبل 

گزارش داد.

رئیس جمهور روسیه در مجمع اقتصادی شرق، امریکا و ناتو را به چالش کشید

افشا گری پوتین از سیاست های پوسیده غرب
گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

 السودانی نسبت به ادامه حضور نظامی امریکا
 در کشورش هشدار داد

حرکت خزنده پنتاگون در عراق
 حسین فاطمی/ در حالی محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق از عدم نیاز این 
کشور به نظامیان )امریکایی( می گوید که در سوی دیگر برخی نمایندگان پارلمان نسبت 
به افزایش معنادار و چراغ خاموش تعداد این نظامیان هشدار داده اند؛ طوری که یکی از 
نمایندگان پارلمان این کشور با افشای تعداد »سؤال برانگیز« نیروهای امریکایی مستقر در 

عراق، قرارداد منعقد شده بین واشنگتن و بغداد را نیازمند »نظارت و پیگیری« دانست.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری المعلومه، جاسم العطوانی در گفت و گو با این 
خبرگزاری عراقی صراحتاً عنوان داشته، »اطاعاتی وجود دارد که نشان می دهد تعداد 
نظامیان امریکایی مستقر در داخل عراق افزایش قابل توجهی داشته است.« او تأکید 
کرده: »هدف از حضور این نیروها آموزش نیروهای امنیتی عراق نیست، بلکه می خواهند 

از سفارت امریکا حفاظت کنند.«
این عضو پارلمان عراق با اشاره به اینکه فرماندهی عملیات مشترک که شامل همه 
نیروهای امنیتی اعم از خارجی یا امریکایی یا عراقی می شود، از ماهیت نیروهای نظامی و 
تعداد آنها در داخل این کشور اطاع دارد، تأکید کرد: »پارلمان با حضور نیروهای امریکایی 
که به تازگی معلوم شده تعدادشان داخل کشور افزایش هم یافته، مخالف است.« عاوه 
بر العطوانی، محمود مرعی از رهبران ائتاف فتح از دولت و پارلمان عراق هم خواست 
که به نقض های حاکمیتی واشنگتن در عراق پایان دهند. وی تأکید کرد، تصمیم اخراج 
نیروهای نظامی امریکا از کشور هنوز اجرایی نشده است . این عضو ائتاف فتح اعتقاد 
دارد که تحرکات نیروهای امریکایی در تعدادی از استان ها همچنان ادامه دارد و دلیلش 
مشخص نیست. لذا به گفته مرعی، توافقنامه استراتژیک که منجر به خروج نیروهای 

نظامی می شود، باید اجرا شود.
این نماینده پارلمان تأکید داشت، نیروهای نظامی خارجی که داخل خاک عراق پرسه 
می زنند به پایگاه های امریکا برمی گردند که همچنان در برخی از استان ها وجود دارند. 
تصمیم اخراج نیروهای نظامی امریکا از کشور هنوز اجرایی نشده است. وی تصریح کرد، 
یکی از دلایل این تحرکات تاش واشنگتن بر کنترل برخی از مناطق سوریه است. دولت 
و پارلمان باید به این نقض های حاکمیتی واشنگتن در عراق پایان دهند. اخیراً فیلم های 
ویدیویی از تحرکات نیروهای امریکایی در داخل عراق منتشر شده؛ تحرکاتی که جامعه 
جهانی را نگران کرده است، زیرا از انجام عملیات نظامی یا توطئه های محرمانه علیه 

عراق هراس دارد.
پیش تر نیز علی الفتاوی از اعضای ائتاف »فتح« عراق به رهبری هادی العامری اعام 
کرده بود که امریکایی ها درباره حضور نیروهایشان در این کشور دروغ می گویند و برخاف 
ادعاهای آنها این حضور صرفاً در سطح مستشاران نظامی نیست، بلکه واشنگتن نیروهای 

رزمی قابل توجه و بیشتر از اعداد و ارقام اعامی در عراق مستقر کرده است.
به نیروهای جنگی خارجی نیاز نداریم

در مقابل این هشدارهای نمایندگان پارلمان عراق پیرامون افزایش حضور نظامیان 
امریکایی، نخست وزیر این کشور )عراق( تأکید کرد، این کشور به واشنگتن اطاع داده 
که به نیروهای جنگی خارجی نیاز ندارد. به گزارش روزنامه القدس العربی، محمد شیاع 
السودانی اذعان دارد: »تحرکات مربیان نظامی کشورهای عضو ائتاف امریکا در پایگاه های 
عراقی با موافقت دولت عراق و با اطاع فرماندهی عملیات مشترک صورت می گیرد.« 
نخست وزیر عراق همچنین گفت: »ما به اطاعاتی دست یافتیم که کمک کرد پایگاه های 

مهم رهبران داعش را مورد هدف قرار دهیم که یکی از آنها در صحرای الانبار بود.«
با این وجود السودانی از سفر هیأت عراقی به امریکا خبر داد که در جریان آن، مذاکراتی 
با طرف امریکایی صورت گرفت و در مذاکرات به واشنگتن صراحتاً اعام شد، عراق به 
نیروهای جنگی نیاز ندارد. البته نخست وزیر عراق بیان داشت که ما با واشنگتن برای 
تشکیل کمیته ای توافق کردیم و این کمیته مشترک عراق و امریکا در اواسط سپتامبر 
نشست خود را برای تعیین شکل روابط با ائتاف بین المللی برگزار می کند. پیش از 
این فرماندهی امریکا از اجرای 28 عملیات نظامی مشترک داخل خاک عراق طی یک 

ماه خبر داده بود.
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